

**Schimbarea radiatoarelor din
cadrul cladirii IET Gradinita de
copii #Andries# s. Zaim r.
Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Reparatie**

Valoarea de deviz 238 764 L

Intocmit in prețuri curente 04.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia incalzirii				
1	RpIB03A	Inlocuirea elementelor de radiator defecte din corpurile existente, pentru marirea suprafetei de incalzire, functionind cu apa calda Bimetal TIVOLI HF-500817-H 565*80*96 K=0,050	buc	869,000	138,81 2,84	120 627,63 2 466,22
2	RpID01A	Montarea mufei de reglare cu diametrul Robinet drept cu garnitura tur 1/2+ Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc	80,000	151,89 27,43	12 151,11 2 194,72
3	RpID01A	Montarea mufei de reglare cu diametrul Robinet drept cu garnitura retur 1/2+ Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc	80,000	124,43 27,43	9 954,33 2 194,72
4	25	Set de reductii ASG 1/2* + filete1/2	buc	80,000	58,33 0,00	4 666,40 0,00
5	RpID01C	Montarea mufei de reglare cu diametrul / robinetului 1 1/4 Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc	1,000	544,56 198,66	544,56 198,66
6	26	Olandez de bronz 11/4 MF ASG	buc	1,000	191,67 0,00	191,67 0,00
		Total Reparatia incalzirii Inclusiv salariu				148 135,70 7 054,32

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Прямые затраты	L	148 136
		CASS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	1 693
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %	10,00 %	14 108
		Total ПЗ+CASS+Cheltu	100,00 +	163 937
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	23 771
		Total ПЗ+CASS+Cheltu+Cheltu	100,00 +	187 708
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	11 262
		Total ПЗ+CASS+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	198 970
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	39 794
				238 764
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		7 054

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Schimbarea radiatoarelor din
cadrul cladirii IET Gradinita de
copii #Andries# s. Zaim r.
Causeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatie

Valoarea de deviz 238 764 L

Intocmit in prețuri curente 04.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	74,570	94,60	7 054,32
		Total manopera				7 054

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	19,118	120,00	2 294,16
2.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,869	54,00	46,93
3.	25	Set de reductii ASG 1/2* + filete 1/2	buc	80,000	58,33	4 666,40
4.	26	Olandez de bronz 11/4 MF ASG	buc	1,000	191,67	191,67
5.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	43,450	45,00	1 955,25
6.	2822115730000	Element de radiator din fonta, otel, aluminiu sau bimetal / Bimetal TIVOLI HF-500817-H 565*80*96	buc	869,000	131,03	113 865,07
7.	287417733051	Robinet drept cu garniturare tur 1/2+	buc	82,400	94,17	7 759,61
				82,400	120,83	9 956,39
8.	2874177330565	robinetului 1 1/4	buc	1,030	335,83	345,90
		Total materiale de construcții				141 081
		Total utilaje de construcții				0

Прямые затраты	L	148 136
CASS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	1 693
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %	10,00 %	14 108
Total ПЗ+CASS+Cheltu	100,00 +	163 937
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	23 771
Total ПЗ+CASS+Cheltu+Cheltu	100,00 +	187 708

Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	11 262
Total II3+CASS+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	198 970
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	39 794

Total deviz: **238 764**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Schimbarea radiatoarelor din cadrul
cladirii IET Gradinita de copii #Andries# s.
Zaim r. Causeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia incalzirii				
1	RpIB03A	Inlocuirea elementelor de radiator defecte din corpurile existente, pentru marirea suprafetei de incalzire, functionind cu apa calda Bimetal TIVOLI HF-500817-H 565*80*96 K=0,050	buc			138,81
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6000	94,60	2,84
	2822115730000	Element de radiator din fonta, otel, aluminiu sau bimetal / Bimetal TIVOLI HF-500817-H 565*80*96	buc	1,0000	131,03	131,03
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	54,00	0,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	120,00	2,64
2	RpID01A	Montarea mufei de reglare cu diametrul Robinet drept cu garnitura tur 1/2+ Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc			151,89
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2900	94,60	27,43
	287417733051	Robinet drept cu garniturare tur 1/2+	buc	1,0000	120,83	124,45
3	RpID01A	Montarea mufei de reglare cu diametrul Robinet drept cu garnitura retur 1/2+ Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc			124,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2900	94,60	27,43
	287417733051	Robinet drept cu garniturare tur 1/2+	buc	1,0000	94,17	97,00
4	25	Set de reductii ASG 1/2* + filete1/2	buc			58,33
	25	Set de reductii ASG 1/2* + filete 1/2	buc	1,0000	58,33	0,00
5	RpID01C	Montarea mufei de reglare cu diametrul / robinetului 1 1/4 Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc			544,56
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,1000	94,60	198,66
	2874177330565	robinetului 1 1/4	buc	1,0000	335,83	345,90
6	26	Olandez de bronz 11/4 MF ASG	buc			191,67
	26	Olandez de bronz 11/4 MF ASG	buc	1,0000	191,67	0,00
	26	Olandez de bronz 11/4 MF ASG	buc	1,0000	191,67	191,67

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Schimbarea radiatoarelor din
cadrul cladirii IET Gradinita de
copii #Andries# s. Zaim r.
Causeni**

Formular Nr.1
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Lista cu cantitațile de lucrări № 2-1-1

№ crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
		Capitolul 1. Reparatia incalzirii		
1	RpIB03A	Inlocuirea elementelor de radiator defecte din corpurile existente, pentru marirea suprafetei de incalzire, functionind cu apa calda Bimetal TIVOLI HF-500817-H 565*80*96 K=0,050	buc	869,000
2	RpID01A	Montarea mufei de reglare cu diametrul Robinet drept cu garnitura tur 1/2+ Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc	80,000
3	RpID01A	Montarea mufei de reglare cu diametrul Robinet drept cu garnitura retur 1/2+ Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc	80,000
4	25	Set de reductii ASG 1/2* + filete1/2	buc	80,000
5	RpID01C	Montarea mufei de reglare cu diametrul / robinetului 1 1/4 Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc	1,000
6	26	Olandez de bronz 1 1/4 MF ASG	buc	1,000

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat

2. Organizatorul procedurii de achiziție

3. Obiectul achizițiilor **Schimbarea radiatoarelor din cadrul cladirii IET**

Gradinita de copii #Andries# s. Zaim r. Causeni

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Reparatia incalzirii		
1	RpIB03A	Inlocuirea elementelor de radiator defecte din corpurile existente, pentru marirea suprafetei de incalzire, functionind cu apa calda Bimetal TIVOLI HF-500817-H 565*80*96 K=0,050	buc	869,000
2	RpID01A	Montarea mufei de reglare cu diametrul Robinet drept cu garnitura tur 1/2+ Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc	80,000
3	RpID01A	Montarea mufei de reglare cu diametrul Robinet drept cu garnitura retur 1/2+ Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc	80,000
4	25	Set de reductii ASG 1/2* + filete1/2	buc	80,000
5	RpID01C	Montarea mufei de reglare cu diametrul / robinetului 1 1/4 Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc	1,000
6	26	Olandez de bronz 1 1/4 MF ASG	buc	1,000

Proces verbal
de constatare a volumelor necesar de reparat

Comisia on componența:

Au constatat volumelor necesar de reparat la obiectul:

Schimbarea radiatoarelor din cadrul cladirii IET Gradinita de copii

#Andries# s. Zaim r. Causeni

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Reparatia incalzirii		
1	RpIB03A	Inlocuirea elementelor de radiator defecte din corpurile existente, pentru marirea suprafetei de incalzire, functionind cu apa calda Bimetal TIVOLI HF-500817-H 565*80*96 K=0,050	buc	869,000
2	RpID01A	Montarea mufei de reglare cu diametrul Robinet drept cu garnitura tur 1/2+ Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc	80,000
3	RpID01A	Montarea mufei de reglare cu diametrul Robinet drept cu garnitura retur 1/2+ Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc	80,000
4	25	Set de reductii ASG 1/2* + filete1/2	buc	80,000
5	RpID01C	Montarea mufei de reglare cu diametrul / robinetului 1 1/4 Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,030	buc	1,000
6	26	Olandez de bronz 1 1/4 MF ASG	buc	1,000

Semnăturile comisiei:

